
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«18» декабря 2018  года                   с. Казачинское                             №28-226 

 
О внесении изменений в решение  

Казачинского районного Совета депутатов 

от 31.10.2013 г. №41-228  

«Об утверждении Порядка проведения  

антикоррупционной экспертизы нормативных  

правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов  Казачинского районного  

Совета депутатов» 

 

         В соответствии с протестом прокуратуры Красноярского края 

Казачинского района на решение от 31.10.2013 г. № 41-228 «Об утверждении 

Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов  Казачинского районного 

Совета депутатов», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», статьёй 5 Закона Красноярского края от 

07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», 

руководствуясь статьями 25,30 Устава Казачинского района,  Казачинский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в решение Казачинского районного Совета 

депутатов от 31.10.2013 г. № 41-228 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов  Казачинского районного Совета депутатов»:  

1.1. подпункт 2 пункта 1.3. Решения изложить в следующей редакции: 

«Оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового  

акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами». 

1.2.  пункт 1.4. Решения изложить в следующей редакции: 

«Антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов 

Казачинского  районного  Совета  депутатов проводится общим отделом 

администрации Казачинского района  согласно методике проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

правовых актов, определенной постановлением Правительства Российской 



Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых  актов»». 

2.Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по местному самоуправлению, законности и защиты прав граждан 

районного Совета депутатов. 

3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Новая жизнь» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Казачинского района в 

сети Интернет.  

 

 

Председатель Казачинского  Глава Казачинского района  

районного Совета депутатов 

 

 

 ______________И.Н. Паскольный              _________________Ю.Е. Озерских 

            

 

 
 


